

MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE
MARCOS PARENTE-PI

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LOTE 78 - ADJUDICADO - 30/03/2026 16:24:33						
LOTE 78						
VALORES UNITÁRIOS FINAIS						
Item: 78	Unidade: und	Marca: Kisafor	Modelo: TEMPERO			
Descrição: TEMP COMP 1000G S/PIMENTAE						
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 825,00				

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F COMERCIAL LTDA	249	40.420.742/0001-90	16,50	16,50		Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 79 - ADJUDICADO - 30/03/2026 16:24:33
LOTE 79

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 79	Unidade: und	Marca: Kisabor	Modelo: TEMPERO
Descrição: TEMP LEG VERD ARROZ 50GR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,50	Valor Total: 1.100,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F COMERCIAL LTDA	015	40.420.742/0001-90	5,50	5,50		Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 80 - ADJUDICADO - 30/03/2026 16:24:33
LOTE 80

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 80	Unidade: und	Marca: Kisabor	Modelo: TEMPERO
Descrição: TEMP. P/CARNE/LEG/ARROZ 50GR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 1.020,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F COMERCIAL LTDA	606	40.420.742/0001-90	5,10	5,10		Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

Gerado em: 30/03/2026 16:24:34

28 de 30

MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE
MARCOS PARENTE-PI**LOTE 84 - ADJUDICADO - 30/03/2026 16:24:34**
LOTE 84

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 84	Unidade: und	Marca: Minhoto	Modelo: VINAGRE
Descrição: VINAGRE MAÇA 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,81	Valor Total: 1.362,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F COMERCIAL LTDA	059	40.420.742/0001-90	6,81	6,81		Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

PREGOEIRO: WILLY VIEIRA DE MENESES

Equipe de Apoio CLEZIO MARTINS DA SILVA

Equipe de Apoio ANDRESSA VIEIRA GUIMARAES

Gerado em: 30/03/2026 16:24:34

30 de 30

MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE
MARCOS PARENTE-PI**LOTE 81 - ADJUDICADO - 30/03/2026 16:24:33**
LOTE 81

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 81	Unidade: und	Marca: Kisabor	Modelo: TEMPERO
Descrição: TEMPERO CASEIR NA MEDIDA 12X500M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,10	Valor Total: 1.020,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F COMERCIAL LTDA	647	40.420.742/0001-90	5,10	5,10		Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 82 - ADJUDICADO - 30/03/2026 16:24:34
LOTE 82

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 82	Unidade: und	Marca: Kisafor	Modelo: TEMPERO
Descrição: TEMP. PAVESPEIXEARROZ 50GR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,43	Valor Total: 1.286,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F COMERCIAL LTDA	697	40.420.742/0001-90	6,43	6,43		Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 83 - ADJUDICADO - 30/03/2026 16:24:34
LOTE 83

VALORES UNITÁRIOS FINAIS			
Item: 83	Unidade: und	Marca: Minhoto	Modelo: VINAGRE
Descrição: VINAGRE ALCOOL 500ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 980,00	

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F COMERCIAL LTDA	399	40.420.742/0001-90	4,90	4,90		Sim
DESCCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

Gerado em: 30/03/2026 16:24:34

29 de 30



ID: 5269C8C0DC4B4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N° 001/2026

PREGÃO ELETRÔNICO:001/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 001.0000019/2026
MODALIDADE: Registro preços para fornecimento de gêneros alimentícios para secretaria de administração, assistência social e educação, conforme edital e anexos.

Agente de Contratação: Willy Vieira de Menezes
Data Adjudicação: 30/03/2026
Homologação: 30/03/2026
Secretário de Administração: Allan Benvidio Rodrigues
Prefeito Municipal: Gedison Alves Rodrigues

G F COMERCIAL - LTDA inscrita no CNPJ: 40.420.742/0001-90

	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V.UN	VALOR TOTAL
1	ACHOC.EM PO 400GR SACHET	MARATÁ	PCT	500,00	12,4	R\$ 6.200,00
2	ACUCAR CRISTAL 1KG	ITAJÁ	KG	1500,00	5,95	R\$ 8.925,00
3	ADOCANTE 100ML	ADOCYL	und	100,00	5,9	R\$ 590,00
4	ALHO NACIONAL KG	IN NATURA	KG	100,00	47,6	R\$ 4.760,00
5	ALHO PASTA 12X200GR	ARISCO	PCT	200,00	6,95	R\$ 1.390,00
6	AMIDO DE MILHO 200G	MAIZENA	und	800,00	8,25	R\$ 6.600,00
7	ARROZ TPI 1KG	SANTA FE	und	2000,00	8,58	17.160,00
8	AVEIA FLOCOS REGULARES 165GR	NESTLE	und	500,00	8,57	R\$ 4.285,00
9	AZEITONA VERDE SACHE 24X150GR	LIZIA	und	400,00	6,8	R\$ 2.720,00
10	BISCOITO ROSQUINHA COCO 300GR	ESTRELA	und	2000,00	7,85	15.700,00
11	BISCOITO MAIZENA 350G	ESTRELA	und	2000,00	7,55	15.100,00
12	BISCOITO CREAM CRACKER 350G	ESTRELA	und	1000,00	7,75	R\$ 7.750,00
13	BISCOITO ROSCA NATA 350GR	ESTRELA	und	1000,00	7,85	R\$ 7.850,00
14	BISC.MARIA 307GR	ESTRELA	und	1000,00	7,4	R\$ 7.400,00
15	BISCOITO ROSQUINHA 300GR LEITE	ESTRELA	und	1000,00	5,57	R\$ 5.570,00
16	BISTECA SUINO KG	IN NATURA	und	200,00	34	R\$ 6.800,00
17	CAFE ALMOFADA 250GR	FURO	und	800,00	18,3	14.640,00
18	CALDO DE CARNE 57GR	MARATÁ	und	300,00	3,43	R\$ 1.029,00
19	CALDO DE GALINHA 57GR MAGGI	MARATÁ	und	300,00	3,92	R\$ 1.176,00
20	CARNE BOVINA DE 1* COXAO MOLE KG	IN NATURA	und	200,00	46,95	R\$ 9.390,00
21	CARNE DE SUINO -KG-	IN NATURA	und	200,00	33,95	R\$ 6.790,00
22	CARNE MOIDA 500GR	IN NATURA	und	400,00	36	14.400,00

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura.marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



23	CHÁ DE CAMOMILA 10X10G	LEAO	und	200,00	6,49	R\$ 1.298,00
24	Chá de erva cidreira 10x10g	LEAO	und	200,00	6,05	R\$ 1.210,00
25	Chá de erva doce 10x10g	LEAO	und	200,00	8	R\$ 1.600,00
26	COLORIFICO 100GR	MARATÁ	und	200,00	2,35	R\$ 470,00
27	CONDIMENTO MISTO 100GR	MARATÁ	und	200,00	1,92	R\$ 384,00
28	COSTELA SUINO KG	IN NATURA	und	200,00	30	R\$ 6.000,00
29	CREME DE LEITE 200GR	CAMPONESA	und	300,00	6,56	R\$ 1.968,00
30	DOCE GOIABADA 900G PT C/60 TAB	FREDITELA	und	200,00	23,81	R\$ 4.762,00
31	EXT.DE TOMATE SCH 190GR	FUGINI	und	200,00	5,08	R\$ 1.016,00
32	FARDE TRIGO COM FERMENTO 1KG	FINNA	und	200,00	8,27	R\$ 1.654,00
33	FARDE TRIGO SEM FERM	FINNA	und	200,00	8,27	R\$ 1.654,00
34	FARINHA DE ROSCA 500G	BOM SABOR	und	200,00	7,74	R\$ 1.548,00
35	FARINHA LACTEA SACHE 12X180GR	NESTLÉ	und	200,00	8,29	R\$ 1.658,00
36	FARINHA SABOR AMARELA 1KG	BOM SABOR	und	300,00	9,13	R\$ 2.739,00
37	FECULA DE MANDIOCA 1KG	LOPES	und	200,00	11,35	R\$ 2.270,00
38	FEIJAO CARIOCA 1KG T1	RACHA PANELA	und	300,00	12,55	R\$ 3.765,00
39	FEIJAO PRETO 1KG	RACHA PANELA	und	300,00	12,23	R\$ 3.669,00
40	FERMENTO EM PO BIOLOGICO 10GR	DR. OETKER	und	200,00	3,76	R\$ 752,00
41	FERMENTO EM PO TRAD.100GR	DONA BENTA	und	200,00	6,25	R\$ 1.250,00
42	FLOCÃO DE ARROZ 500	KIFLOCÃO	und	500,00	6	R\$ 3.000,00
43	FLOCÃO DE MILHO 500	KIFLOCÃO	und	500,00	3,63	R\$ 1.815,00
44	FRANGO CONG KG	IN NATURA	und	800,00	17,35	R\$ 13.880,00
45	LEITE CONDENCADO 395G	PIRANCANJUBA	und	500,00	8,62	R\$ 4.310,00
46	LEITE DE COCO 200ML	MAIS COCO	und	400,00	7,69	R\$ 3.076,00
47	LEITE EM PO INTEGRAL 200GR	CAMPONESA	und	1000,00	9,3	R\$ 9.300,00
48	LEITE EM PO DESN200GR	CAMPONESA	und	300,00	9,4	R\$ 2.820,00
49	LING CALABRESA KG	SADIA	und	120,00	40,8	R\$ 4.896,00
50	LING TOSCUIA KG	SADIA	und	120,00	37,6	R\$ 4.512,00
51	LING.TOSC.DE FRANGO KG	SADIA	und	120,00	28,24	R\$ 3.388,80
52	MAC ESP GOSTOSO 400GR	ESTRELA	und	400,00	4,7	R\$ 1.880,00
53	MAC.PARAFUSO ESTRELA MASSA 400G	ESTRELA	und	400,00	6	R\$ 2.400,00
54	TRADICIONAL	HELLMANS	und	200,00	6,68	R\$ 1.336,00
55	MARGARINA COM SAL 500GR	PRIMOR	und	300,00	9,15	R\$ 2.745,00
56	MILHO CANJICA AMARELA 20X500G	MARATÁ	und	200,00	5,35	R\$ 1.070,00
57	MILHO PARA PIPOCA 20X500G	MARATÁ	und	200,00	5,2	R\$ 1.040,00
58	MILHO VERDE 36X170G SACHE	FUGINI	und	300,00	6,6	R\$ 1.980,00
59	230GR	NESTLÉ	und	150,00	6,7	R\$ 1.005,00
60	MOLHO DE PIMENTA GOTA 150ML	MARATÁ	und	100,00	3,3	R\$ 330,00

Praça Dymo Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congêneres (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista na Lei 14.133/2021.
- A Ata de Registro 001/2026 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 001.0000019/2026.

LICITANTES DETENTORES DOS PREÇOS REGISTRADOS:

LICITANTE	GF COMERCIAL LTDA
REPRESENTANTE	Geovan de Abreu Messias
CNPJ	40.420.742/0001-90
CONTATO	telefone: (89) 97400-6586 e-mail: cfreitasurucui@gmail.com.
ENDEREÇO	Rua Dr. Francisco Carvalho, 373, Aeroporto
CIDADE	Uruçuí – PI

Praça Dymo Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE – PI



61	MOLHO DE TOMATE TRAD 300GR SCH	FUGINI	und	120,00	3,6	R\$ 432,00
62	MOLHO INGLES 150ML GOTA	GOTA	und	50,00	3,69	R\$ 184,50
63	OLEO DE MILHO PET 900ML	SINHÁ	und	100,00	15	R\$ 1.500,00
64	OLEO DE SOJA 900ML	ABC	und	500,00	11,8	R\$ 5.900,00
65	OVO BRANCO DUZIA	IN NATURA	und	120,00	26,55	R\$ 3.186,00
66	PEITO DE FRANGO CONG.ENVELOPADO	BONASA	und	300,00	18,5	R\$ 5.550,00
67	POLPA DE FRUTAS CAJA 500G	MIRADOR	und	300,00	18,42	R\$ 5.526,00
68	POLPA DE FRUTAS GOIABA 500G	MIRADOR	und	300,00	8,18	R\$ 2.454,00
69	POLPA DE FRUTAS MARACUJA 500GR	MIRADOR	und	300,00	10,98	R\$ 3.294,00
70	REFRIG. FANTA LAR PET 2L	FANTA	und	100,00	12,93	R\$ 1.293,00
71	REFRIG. GUARANANT2LT	GUARANÁ	und	100,00	12,94	R\$ 1.294,00
72	SAL MOIDO 1KG 30X1KG	BEIJA-FLOK	und	100,00	2,23	R\$ 223,00
73	SARDINHA COM MOLHO TOMATE 125GR	CABO VERDE	und	250,00	6,11	R\$ 1.527,50
74	SUCO 500ML CAJU	AURORA	und	200,00	6,17	R\$ 1.234,00
75	SUCO 500ML GOIABA	AURORA	und	200,00	5,97	R\$ 1.194,00
76	SUCO ABACAXI 12X500ML PET	AURORA	und	200,00	5,87	R\$ 1.174,00
77	SUCO UVA 12X500ML PET	AURORA	und	200,00	6,63	R\$ 1.326,00
78	TEMP COMP 1000G S/PIMENTAE	KISABOR	und	50,00	16,5	R\$ 825,00
79	TEMP LEG VERD ARROZ 50GR	KISABOR	und	200,00	5,5	R\$ 1.100,00
80	TEMP.P/CARNE/LEG/ARROZ 50GR	KISABOR	und	200,00	5,1	R\$ 1.020,00
81	TEMPERO CASEIR.NA MEDIDA 12X500M	KISABOR	und	200,00	5,1	R\$ 1.020,00
82	TEMP. PAVESPEIXEARROZ 50GR	KISABOR	und	200,00	6,43	R\$ 1.286,00
83	VINAGRE ALCOOL 500ML	MINHOTO	und	200,00	4,9	R\$ 980,00
84	VINAGRE MACÁ 500ML	MINHOTO	und	200,00	6,81	R\$ 1.362,00

R\$ 315.590,80 (Trezentos e quinze mil, quinhentos e noventa reais e oitenta centavos).

ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão ELETRÔNICO SRP nº 001/2026 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração.

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, serão todas as secretarias de Marcos Parente – PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;

Praça Dymo Pires Ferreira, 261 – Centro – CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeitura@marcosparente@gmail.com – MARCOS PARENTE - Piauí

ID: F6BEE33484604

MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE
MARCOS PARENTE-PI

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0000000001
Processo Administrativo Nº 001.0000019
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WILLY VIEIRA DE MENESES
Data de Publicação: 12/03/2026 16:45:09

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/03/2026 16:24:33
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Maratá	Modelo: ACHOCHOCHOLADO
Descrição: ACHOC.EM PO 400GR SACHET			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 12,40		Valor Total: 6.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F COMERCIAL LTDA	694	40.420.742/0001-90	12,45	12,40		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NOVA OPCAO SUPERMERCADO LTDA	593	57.466.248/0001-60	10,00	10,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/03/2026 16:24:33
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: KG	Marca: Itaja	Modelo: ACUCAR
Descrição: ACUCAR CRISTAL 1KG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,95		Valor Total: 8.925,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 G F COMERCIAL LTDA	585	40.420.742/0001-90	5,98	5,95		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
NOVA OPCAO SUPERMERCADO LTDA	260	57.466.248/0001-60	5,00	5,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/03/2026 16:24:33
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 30/03/2026 16:25:28

1 de 30

(Continua na página seguinte)